



Pismo: ZP/2865/U/18

Poznań dnia: 2019-01-08

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie **przetarg nieograniczony**, na **Usługę sprzątania i utrzymania czystości w budynkach UAM w Poznaniu - przedmiot zamówienia został podzielony na 2 części**. Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pyt. 43:

Proszę o potwierdzenie, iż usunięte (zgodnie z treścią par. 6 ust. 7 Istotnych postanowień umowy) uchybienia nie będą stanowiły podstaw do naliczania kar umownych przewidzianych w par. 10 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pyt. 44:

Proszę o potwierdzenie, iż zastosowanie kary umownej, o której mowa w par. 10 ust. 3 Istotnych postanowień umowy wyklucza możliwość zastosowania za to samo uchybienie kary umownej, o której mowa w par. 10 ust. 1 Istotnych postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pyt. 45:

W projekcie umowy § 4 ust. 12 Zamawiający stwierdził, że Wykonawca nie może zatrudniać osób karanych i ma obowiązek weryfikacji czy ww. osoby spełniają ten wymóg. W jaki sposób Wykonawca ma to weryfikować? Czy wystarczy oświadczenie pracownika o niekaralności?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia Opis przedmiotu zamówienia w ten sposób, że zmienia zaświadczenia o niekaralności (pkt. 17 załącznika A i B do SIWZ) na oświadczenia o niekaralności pracowników oddelegowanych do realizacji usługi.

Pyt. 46:

W projekcie umowy w §5 ust.1 lit) d Zamawiający zaznaczył, że pracownicy, którzy będą wykonywali usługę muszą być przeszkoleni w zakresie przepisów o ochronie danych osobowych. Czy istnieje możliwość zniesienia tego zapisu? Wykonawca uważa, że personel powinien być pouczony o poufności w zakresie świadczonej pracy, ale z uwagi na teoretyczny brak styczności z danymi osobowymi przez personel liniowy, a co za tym idzie, brak przetwarzania przez taki personel danych osobowych Wykonawca nie prowadzi szkoleń w takim zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie zapisu, ponieważ personel będzie miał dostęp do pomieszczeń, w których przetwarzane są dane osobowe. Niemniej jednak jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że w związku z przedmiotem umowy istotne jest przede wszystkim zachowanie poufności informacji. .

Pyt. 47:

W projekcie Umowy w § 9 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy. Czy istnieje możliwość rozszerzenia tego zapisu i dodania, że Wykonawca najpierw zostanie wezwany do zaprzestania naruszeń, w terminie określonym przez Zamawiającego, a dopiero po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pyt. 48:

W projekcie umowy w §9 ust. 2 Zamawiający zaznaczył, że W przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym określonym w ust. 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% całkowitej wartości umowy brutto, wskazanej w § 7 ust. 1, niezależnie od kar naliczonych na podstawie § 10. Czy istnieje możliwość zmiany tego zapisu? Przyjęte jest, że nie ma możliwości sumowania kar za to samo, tj. stosuje się kary za niewykonanie/ nienależyte wykonanie umowy, albo stosuje się karę za rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę .

Pyt. 49:

W projekcie umowy w §10 ust. 2 Zamawiający stwierdził, że w przypadku używania przez Wykonawcę środków nieodpowiednich do czyszczonej powierzchni, nie posiadających kart charakterystyki lub też nieskutecznych, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto faktury wystawionej za dany miesiąc, za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy. Lista środków, które będą zastosowane przez Wykonawcę do wykonania umowy będzie załącznikiem do Umowy, tj. Zamawiający będzie musiał ją przeanalizować i ewentualnie zaakceptować. Czy Zamawiający zmieni ten zapis projektu umowy, na możliwość nałożenia kary na Wykonawcę za stosowanie środków innych, niż wymienione w Załączniku do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pyt. 50:

W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp, prosimy o informację czy Zamawiający dopuści podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania ofert nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 51:

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca zobowiązany jest do podania nazw podwykonawców tylko w przypadku, jeśli są one znane wykonawcy w momencie składania oferty. W taki przypadku nazwy podwykonawców zostaną podane zamawiającemu najpóźniej przed rozpoczęciem realizacji usługi.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do podania nazw podwykonawców tylko w przypadku, jeśli są one znane Wykonawcy w momencie składania oferty.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Zastępca kierownika
ds. Administracyjno-Gospodarczych
Maria Buzińska